
 
 

PRO OBČANY ČESKÉ REPUBLIKY, KTEŘÍ PŘIJELI DO SKOTSKA
PŘED 31. PROSINCEM 2020:

 
 

Pokud zůstáváte ve Spojeném království i po 30. červnu, musíte si požádat o
status usedlíka nebo o předběžný status usedlíka, abyste mohli:

 
- I nadále legálně zůstat ve Spojeném království,

- Pronajmout si nemovitost ve Spojeném království a mít přístup k dávkám
sociálního zabezpečení ve Spojeném království,

- Najít si zaměstnání ve Spojeném království,
- Mít přístup ke vzdělávání a k systému zdravotní péče ve Spojeném

království.
 

VEZMĚTE PROSÍM NA VĚDOMÍ:
 

- Děti, které nejsou občané Spojeného království, musejí být také
zaregistrované, a to i tehdy, když se narodily ve Spojeném království.

- K podání žádosti nemusíte mít National Insurance Number (číslo sociálního
pojištění).

- Po 30. červnu 2021 od vás může být požadováno, abyste prokázali alespoň
to, že jste si žádost o status usedlíka nebo o předběžný status usedlíka

podali.
 

Pokud potřebujete bezplatnou pomoc s podáním žádosti o status usedlíka
nebo o předběžný status usedlíka, máte dotazy týkající se vaší osobní

situace nebo potřebujete pomoci zjistit, zda se tento systém (EU Settlement
Scheme) vztahuje na vás nebo některého člena vaší rodiny, obraťte se

prosím:
 
 
 
 
 

TELEFONICKY (LZE POSKYTNOUT TLUMOČNÍKA) /
PROSTŘEDNICTVÍM APLIKACE WHATSAPP / TEXTOVOU

ZPRÁVOU NA ČÍSLO: 07983052940 
E-MAILEM NA ADRESU INFO@GREC.CO.UK 

 

N A L É H A V É  S D Ě L E N Í
 
 

mailto:info@grec.co.uk

